
Příloha Jaroměřského
a josefovského zpravodaje

č. 9 /2006

MĚSTA JAROMĚŘEZDARMA

INFOSERVIS

Město Jaroměř: tel. 491 847 111, fax: 491 810 292, www.jaromer-josefov.cz 

V posledních několika týdnech se stále 
více zvyšuje počet stížností ze strany obča-
nů na nepřijatelné a mnohdy nesnesitelné 
chování některých našich spoluobčanů, a 
to bez ohledu na barvu pleti. Sprosté krá-
deže osobních věcí na plaveckém bazénu. 
Vulgární a hrubé napadání nejen dětí, ale 
i dospělých. Používání motorových vozidel 
bez řidičského oprávnění. Bujaré veselí 
při naplno puštěném magnetofonu. Slovní 
vyhrožování doprovázené honěním malých 
dětí volně pobíhajícím psím doprovodem. 
Je toho samozřejmě mnohem více. 
Občané žádají řešení této situace. Osadní 
výbor v Josefově, ale i komise pro národ-
nostní menšiny žádají řešení. Nespočet 
schůzek. Popisování problémů. Málokterá 
schůzka končí smysluplným a alespoň tro-
chu efektivním návrhem řešení. Lidé, kteří 
celou problematiku neznají nebo o ní mají 
pouze pramalou povědomost, většinou 
končí u razantních, leč právně nereálných 
závěrů. I v této nesmírně složité proble-
matice se znovu přesvědčuji, že čím více 
postupujete do hloubky a čím více chcete 
vědět a znát, po nějaké době si připadáte, 
že víte méně a méně. Tato má bezradnost 
či neschopnost přijetí nějakého systémo-
vého řešení není důsledkem strachu z 
případných důsledků. V tom skutečně pro-
blém nevidím. Ten nejsilnější důvod spatřuji 
v nedokonalé legislativě, ze strany určitých 
jedinců velmi pohodlné a lehce zneužitel-
né. V některých případech to již není o 
sociální síti, ale o pohodlném „gauči“, kde 
nahodilá myšlenka o jakémkoliv pracovním 
poměru vyvolává u dotyčného nefalšovaný 
výbuch smíchu.
Určitě není novým zjištěním, že s některý-
mi lidmi se hovořit dá a nechají se nalézt 
cesty vzájemných kompromisů. S jinými 
se hovořit dá také, ale výsledkem je vždy 
jen ztráta energie, času a mnohdy i chuti 
cokoliv dělat. Nepíši na tomto místě pouze 
o lidech, jejichž barva kůže je jiná než bílá. 
Mohl bych několik Infoservisů popsat pří-
běhy nepochopitelně odporného jednání 
a činů dokonale nezvladatelných spratků, 
jejichž barva pleti je právě bílá. A nejedná 
se samozřejmě jen o nedospělé výrostky.
Recept na úplné vyléčení této složité pro-
blematiky neznám. Zatím jsem ho ani nikde 
neviděl, ani o něm neslyšel. Situaci ale 

nějak řešit musíme. Nebo alespoň musí-
me někde začít. V šuplících u stolu není 
ani jediný zlomek dědictví po mých před-
chůdcích. Jsem si vědom své povinnosti 
nepřipustit přerůstání takovýchto nešvarů 
přes hlavu.
Jako jediné možné řešení, respektive pokus 
o řešení, vidím v naprosto srozumitelném 
pojmenování práv a povinností. To je ale 
pouze polovina nutných předpokladů. Dru-
hou polovinou je naprosto nekompromisní 
dodržování těchto celkem zřetelných prvků 
demokracie. Jde mi o srozumitelnost nejen 
práv a povinností občana, ale také např. 
člena městské policie.
Požádal jsem velitele městské policie, p. 
Effenbergera, o vypracování seznamu vše-
ho, co strážník musí, může a nesmí. Tento 
soupis chci doplnit o rozmezí výše pokuty, 
případně jiné řešení přestupku. Věřím, že 
stručný a hlavně srozumitelný výtah tako-
výchto práv a povinností, bude zcela trans-
parentním pojmenováním výše uvedených 
mantinelů demokracie. Po dopracování 
těchto „minipravidel“ našeho vzájemného 
soužití budu usilovat o co nejmasivnější 
zveřejnění. Nejen prostřednictvím Zpravo-
daje a Infoservisu, ale také ve všech loka-
litách našeho města. Mnohý ze čtenářů v 
této chvíli namítne, že je to stejně zbytečné 
a že to nepomůže. Netvrdím, že pomůže. 
Znovu opakuji. Je to pokus nebo spíše 
snaha o nějaké řešení.  Jsem si sou-
časně plně vědom skutečnosti, že podob-
ný pokus o nalezení smíru nemá naději na 
úspěch bez bezvýjimečného dodržování 
pravidel hry. V první fázi jsem intenzivně 
zvažoval možnost spolupráce s nějakou 
bezpečnostní agenturou. Tento směr 
uvažování byl ovlivněn možností případné-
ho komplikování života rodin vykonavatelů 
dodržování zmiňovaných pravidel. Od této 
varianty jsem upustil ve chvíli, kdy mi byly 
vysvětleny rozdíly v kompetenci bezpeč-
nostních agentur, event. najatých našim 
městem. Aniž bych studoval příslušné 
zákony, respektoval jsem fakt, že najmutí 
bezpečnostní agentury s možností minia-
turních práv, řešením zřejmě není.
 Nevidím v této chvíli jinou možnost než 
jít cestou zvýšení počtu strážníků. Tento 
nemálo finančně náročný krok města musí 
být ale efektivní. Uvažuji o zvýšení počtu 

ze současných 9 strážníků, včetně velite-
le, o další 4 až 6 členů MP. Tento počet by 
stačil na vytvoření dvojic tzv. „pochůzkářů“, 
jejichž náplní by byla práce v terénu např. 
po dobu 12 hodin každý den, včetně sobot 
a nedělí. Stávající rozložení pracovní doby 
strážníků pokrývá celý týden, mimo soboty 
a neděle od 07,00 do 19.00 hodin. Zavede-
ním této nové dvojice -každý den např. od 
12,00 do 24,00 hodin - by došlo ve večer-
ních a nočních hodinách ke hlídání naše-
ho města dvojnásobným počtem strážníků 
než je tomu dnes. Podmínkou tohoto kroku 
města musí být výhradně práce v terénu a 
naprosto spravedlivé vyžadování pravidel 
hry od každého z nás. Nechci, aby tato slo-
va vyzněla jako požadavek o bezmyšlen-
kovité udělování a vymáhání pokut. Forma 
domluvy je někdy daleko více účinná. Ale i 
domluva má svůj mantinel.
Ptá se v této chvíli někdo na to, co budou 
dělat dnešní strážníci? To samé, co 
pochůzkáři. Všichni musí být začleněni 
to tohoto systému, který by mohl součas-
ně vytvořit nějaký prostor pro efektivnější 
využití kamerového systému.  
Znovu opakuji, nevím, zda právě uvedené 
návrhy, jsou receptem na nějaké léčení. 
V každém případě jsem toho názoru, že 
léčení bude dlouhé a ne bezbolestné. Sou-
částí těchto medikamentů bude - na návrh 
komise pro národnostní menšiny - jasný a 
srozumitelný postup u dlužníků města, kde 
pohledávky města přesáhnou hranici Kč 10 
000,-. Máme plné pochopení pro finanční 
tíseň, do které se může dostat každý z nás. 
Nemáme pochopení pro neplatiče, kterým 
nestojíme ani za zprávu, že nezaplatí a 
kteří přitom zneužívají již popsaného poho-
dlného gauče našeho více než sociálního 
systému.
Moc bych si přál zjevení tvůrce správných 
a účinných receptů. Moc děkuji všem, kteří 
ve svém volném čase pomáhají, diskutují 
a stávají se spolutvůrci postupů a řešení. 
Každá rada je dobrá a vzácná. A k radám 
se váží rozhodnutí. Každé rozhodnutí 
nemusí být dobré a účinné. Kdo rozhodnutí 
nedělá, nic nezkazí. Ale také nikdy neudělá 
krok dopředu.
Myslím, že ve zmiňované problematice 
podupáváme na místě už dost dlouho.
	 	 	 Jiří	Klepsa

Jaroměř dnes – díl sedmý



Volná místa
Město Jaroměř

vyhlašuje

v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o 
úřednících územních samosprávných celků, 

v platném znění 

výběrové řízení 
na pozici vedoucího

odboru sociálních věcí
Městského úřadu Jaroměř,

pro území obce s rozšířenou
působností Jaroměř

N a b í z í m e:
- platové zařazení - TT 10, dle nařízení
  vlády č. 330/2003 Sb.
- možnost nástupu do pracovního
  poměru od 1.9.2006
P o ž a d u j e m e:
• státní občanství ČR, popř. občan cizí
  státní příslušnosti s trvalým pobytem
  v ČR 
• minimální věk 18 let 
• způsobilost k právním úkonům
• bezúhonnost, včetně předpokladů
  dle zákona č. 451/1991 Sb. (tzv. lustrace)
• znalost jednacího jazyka 
• vzdělání minimálně bakalářské,
  sociálně právní, případně humanitní
  vítáno
• nejméně 5 let praxe a zkušenosti
  v oboru 
• řidičský průkaz sk. B 
• dobrá komunikativnost s lidmi,
  flexibilita,
• uživatelská znalost na PC 
P ř i h l á š k a  m u s í  o b s a h o v a t:
• jméno, příjmení a titul 
• datum a místo narození 
• státní příslušnost 
• místo trvalého pobytu 
• číslo OP nebo č. dokladu o povolení
  k pobytu, jde-li o cizího státního občana 
• datum a podpis 
K  p ř i h l á š c e  d á l e  n u t n o
d o l o ž i t :
• strukturovaný životopis, ve kterém se uve-
dou údaje o dosavadních zaměstnáních a o 
odborných znalostech a dovednostech týka-
jících se správních činností 
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 
než 3 měsíce. U cizích státních příslušníků 
též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem. Pokud takový 
doklad domovský stát nevydává doloží se 
bezúhonnost čestným prohlášením
• čestné prohlášení u osob narozených před 
dnem 1.12.1971 o splnění předpokladů dle 
zák. č. 451/1991 Sb., (tzv. lustrace), které 
bude později nahrazeno „Osvědčením MV“
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším
  dosaženém vzdělání

Písemnou přihlášku je nutné předložit 
nejpozději dne 27.7.2006 (poštou nebo na 
podatelnu MěÚ) na adresu:
Městský úřad Jaroměř
k rukám tajemníka ing. Josefa Cejnara
nám. ČSA 16
551 33  Jaroměř

Obálku označte
“konkurz - ved. OSV - neotvírat”

DDM  Klíč Jaroměř-Josefov
vypisuje výběrové řízení na pozici

Vychovatel/ka
- vedoucí oddělení DDM

P o ž a d u j e m e:
- SŠ pedagogického směru
- zaměření na výtvarnou a estetickou
  výchovu
- výborné organizační schopnosti
  (vedení táborů, externích pracovníků
  apod.)
- znalost práce na PC – Office, e-mail,
  internet
- výhodou je pedagogická praxe
  a znalost práce s keramikou
- časovou flexibilitu
N a b í z í m e:
- stabilní práci v dobrém kolektivu,
  dobré finanční ohodnocení, rozvoj
  a uplatnění vlastní kreativity.

Přihlášky zasílejte do 30. 7. 2006 na 
adresu:
DDM Klíč, Školní 95, Jaroměř-Josefov

Obálku označte „konkurz“

Technické služby města
Informace pro občany

Na základě smlouvy o dílo o poskytování pra-
cí a služeb mezi městem Jaroměř a firmou 
Polák, týkající se udržování veřejné zeleně, 
odstranění náletů a úklidu včetně uličního 
odpadu (papíry a odpadky nacházející se na 
chodnících, komunikacích a parcích) v k.ú. 
Josefov, provádí tyto práce firma pana Rudol-
fa Poláka. Žádáme občany, aby se s podněty 
a návrhy směřujícími ke zlepšení výše uve-
dených prací obraceli na firmu Polák, tel. 603 
274 225. 
Jedná se o tyto lokality:
Levá strana kopce do Josefova, park u kap-
ličky sv. Jiljí, park u kostela, park u radnice, 
pravá a levá strana nám. Svobody, Riegro-
vo nám., za Dolíkem směrem k železnému 
mostu, Dolík refýž, za Dolíkem při ulici Rudé 
Armády, nám. TGM (kašna), u josefovské 
školy, nad josefovskou školou, otočka auto-
busu v ul. Dolnopleská, zakonzervovaná 
skládka Brdce, Sady míru (společně s TSM).
V ostatních lokalitách v k.ú. Jaroměř, které 
jsou v majetku města, provádějí tyto práce 
TSM, na které se mohou občané obracet s 
podněty a návrhy na jejich zlepšení.
Středisko pro veřejnou zeleň:
tel. 737 207 281
Středisko pro úklid města, opravy komu-
nikací a chodníků:
tel. 737 207 280
	 									Ladislav	Urban,	ředitel	TSM

PODĚKOVÁNÍ 
Miláno Jaroměř děkuje svým 
sponzorům: 
- Oldřichu Hofmanovi
  (instalaterství Josefov)
- Řeznictví Doležal
- firmě Stavebniny Hradecký

Průtah Josefovem
Práce probíhají dle harmonogramu. K  
12.7.2006 je kompletně zadlážděná komu-
nikace na náměstí T.G.M. Dle dodavatele 
bude úsek od lékárny na náměstí T.G.M. po 
ulici Zdeňka Němečka (č.p. 53) otevřen ke 
dni 7.8.2006. V tomto úseku bude zároveň 
dokončen chodník po  jedné straně komuni-
kace.

Oprava střechy objektu 
č.p. 49 na náměstí ČSA

Byla dokončena oprava střechy na objektu 
č.p. 49 na náměstí ČSA. Jednalo se o kom-
pletní výměnu latí, střešní krytiny a klempíř-
ských prvků. Opraveny byly také tři vikýře do 
náměstí. Tato akce je zařazena do Programu 
regenerace MPZ a MPR.

Divadlo Jaroměř – oprava 
venkovního schodiště 

V měsíci srpnu se chystají dokončovací prá-
ce na fasádě divadla. Opravovat se bude 
severní schodiště.

Chodník u základní školy 
Na Ostrově

Dne 10.7.2006 byla zahájena oprava chodní-
ku u základní školy Na Ostrově. Jedná se o 
provedení nového krytu z betonové zámkové 
dlažby v úseku od sochy T.G.Masaryka po 
budovu Policie. 

Oprava komunikace v ulici 
Hrubínova

Oprava komunikace v ul. Hrubínova (v úseku 
od č.p. 565 po č.p. 548) je projekčně připra-
vená. Projektová dokumentace byla předána 
městu koncem června 2006. Po zajištění 
stavebního povolení a výběrovém řízení na 
dodavatele stavby bude akce zahájena prav-
děpodobně začátkem září 2006 s termínem 
dokončení maximálně do konce listopadu 
2006.

Oprava chodníku v ulici 
Bulharská

Připravuje se projektová dokumentace, 
potom bude provedena kompletní oprava 
chodníku v této ulici.

Odbor investic
a regionálního rozvoje

Odbor správy majetku 
města

Město Jaroměř vyhlašuje záměr pronájmu 
nebytových prostor v objektu na pozem-
ku parc.č. 617/4 v k.ú. Jaroměř. Jedná se 
o místnosti o výměře 17 m2, 16 m2, 16 m2, 
16 m2. 
Objekt leží v areálu bývalých vojenských 
kasáren v Náchodské ul. v Jaroměři. 
Bližší informace sdělí p. Petr Hrubý, vedoucí 
OSMM.

V Jaroměři dne 10. 7. 2006
Vyvěšeno dne 11. 7. 2006
Sejmuto dne 28. 7. 2006
               Petr	Hrubý,
	 	 													vedoucí	odboru



Odbor dopravy a silničního hospodářství

Dítě, které měří nejvýše 150 cm a váží nej-
výše 36 kg, by mělo být vždy přepravováno 
v autosedačce, která odpovídá hmotnosti a 
výšce dítěte. Zákon stanoví povinnost řidiče 
motorového vozidla skupiny M1, N1, N2 nebo 
N3, vyjma případů uvedených v § 6 odst. 3, 4 
a 5, užít pro přepravu dětí do 36 kg a nepře-
sahující výšku 150 cm vždy autosedačku, a to 
i při přepravě dítěte v městském provozu.
Pro účely zákona 361/2000 Sb. vyhovuje i 
tzv. kolíbka nebo podsedák, pokud je homo-
logován pro použití (má atest). Je tedy nutno 
jej považovat za autosedačku, pokud bude 
použit zároveň s bezpečnostním pásem. 
Autosedačka musí být ve vozidle umístěna, 
upevněna a použita k přepravě dětí pou-
ze podle podmínek stanovených výrobcem 
autosedačky, které jsou uvedeny v návodu k 
použití této autosedačky.
Tedy použití dětských zádržných systémů je 
od července 2006 povinné při všech jízdách 
na všech druzích pozemních komunikací 
(tedy nejen na dálnicích, ale i v obcích).
Pokud dítě přesáhne svou výškou limit 150 
cm nebo hmotnost 36 kg, nemusí být přepra-
vováno v autosedačce, ale lze jej přepravovat 
pouze za použití bezpečnostních pásů, je-li 
jimi dané sedadlo vybaveno. Pro představu, 
toto platí např. i pro dítě, které při 140 cm výš-
ky váží 40 kg, nebo naopak při 155 cm výšky 
váží 30 kg.
Pro více informací o autosedačkách viz http://
www.ibesip.cz/cs/Detske_autosedacky/ .

Příklady přepravy dětí v různých typech vozi-
del:
1. Vozidlo kategorie M1, N1, N2 nebo N3 
bez bezpečnostních pásů (tj. nevybavené 
na žádném sedadle bezpečnostním pásem)

- se dítě mladší než 3 roky vůbec vozit nesmí
- děti starší 3 let lze vozit na zadních seda-
dlech nepřipoutané, resp. bez autosedačky
- dítě větší než 150 cm je možné vézt na 
sedadle vedle řidiče
- počet přepravovaných dětí starších 12 let 
nesmí přesáhnout počet povolených míst k 
přepravě osob
2. Vozidlo kategorie M1, N1, N2 nebo N3 
s bezpečnostními pásy pouze na předních 
sedadlech
- lze dítě mladší než 3 roky vézt jen v autose-
dačce umístěné vpředu, tj. na sedadle vedle 
řidiče 
- děti starší 3 let lze vozit na zadních seda-
dlech nepřipoutané, resp. bez autosedačky
- počet přepravovaných dětí starších 12 let 
nesmí přesáhnout počet povolených míst k 
přepravě osob
3. Vozidlo kategorie M1, N1, N2 nebo N3 s 
bezpečnostními pásy
- lze vozit děti v autosedačkách (včetně kolí-
bek, klasických autosedaček i podsedáků), 
a to včetně dětí do 3 let, vzadu i na sedadle 
vedle řidiče
- do 1. 5. 2008 lze vozit víc dětí, než je v autě 
sedadel, avšak musí to být děti starší 3 let, 
musí být na zadních sedadlech a nesmí to být 
na dálnicích a na silnicích pro motorová vozi-
dla; děti tedy nemusí být připoutané, i když 
tam pásy jsou
- při přepravě 3 dětí na zadních sedadlech, 
když jsou na zadních sedadlech už dvě  
autosedačky a třetí autosedačka se tam již 
nevejde, lze třetí dítě starší 3 let přepravovat 
s použitím bezpečnostního pásu - bez auto-
sedačky

Výjimka platná do 1. května 2008 však povo-

luje ve vozidlech zabezpečujících svoz a 
rozvoz dětí do mateřských a základních škol 
nebo přepravu dětí na sportovní, kulturní 
nebo společenské akce, že 
- děti starší 3 let nemusí být v autosedač-
kách,
- může jich být víc než je v autě sedadel, a v 
tomto případě nemusí být ani připoutané, 
- rychlost jízdy vozidla nesmí překročit 70 
km/h.

Vysvětlení kategorií vozidel:
Kategorie M 
- motorová vozidla, která mají nejméně čtyři 
kola a používají se pro dopravu osob
Kategorie N 
- motorová vozidla, která mají nejméně čtyři 
kola a používají se pro dopravu nákladů

Kategorie vozidel M se člení na:
a) M1 - vozidla, která mají nejvýše osm míst k 
přepravě osob, kromě místa řidiče, nebo více-
účelová vozidla,
b) M2 - vozidla, která mají více než osm míst 
k přepravě osob, kromě místa řidiče, a jejichž 
nejvyšší přípustná hmotnost nepřevyšuje 5 
000 kg.
c) M3 - vozidla, která mají více než osm míst 
k přepravě osob, kromě místa řidiče, a jejichž 
největší přípustná hmotnost převyšuje 5 000 
kg.
Kategorie vozidel N se člení na:
a) N1 - vozidlo, jehož největší přípustná hmot-
nost nepřevyšuje 3 500 kg,
b) N2 - vozidlo, jehož největší přípustná hmot-
nost převyšuje 3 500 kg, avšak nepřevyšuje 
12 000 kg,
c) N3 - vozidlo, jehož největší přípustná hmot-
nost převyšuje 12 000 kg.

Autosedačky a zádržné systémy

Odbor životního prostředí

Vzhledem k tomu, že se po městě šíří 
„zaručené informace“ a najednou se 
objevili „odborníci na povodňovou pro-
blematiku“, dovolte, abych zde uvedl 
průběh všech příprav týkajících se pro-
tipovodňové ochrany Jaroměře.
Celá má aktivita týkající se protipovod-
ňových opatření začala po mém nástu-
pu na MěÚ (2003). K mému úžasu jsem 
zjistil, že od povodní v roce 2000 nebylo 
vypracováno jediné koncepční řešení 
ochrany Jaroměře proti velkým vodám.
Takže práce začala od nuly. Mnohá jed-
nání na Povodí Labe s.p. a Krajském 
úřadě Královéhradeckého kraje (dále jen 
„krajský úřad“) vyústila v první úspěch a 
za podpory krajského úřadu zpracoval 
podnik Povodí Labe studii odtokových 
poměrů (XI 2004), na jejímž obsahu jsme 
se rovněž podíleli. Tato studie vychází z 
podrobných měření v terénu, které pro-
bíhalo v průběhu roku 2004. Celé území 
Jaroměře je rozděleno do mnoha profilů. 
Po konstatování současného stavu jsou 
ve studii rovněž navržena konkrétní a 

podrobná opatření tak, aby bylo město 
ochráněno před stoletou vodou (Q100 = 
369 m3/s-1).
Opatření spočívají ve vybudování pro-
tipovodňového valu, zvýšení zemních 
břehových hrází, vybudování betono-
vých stěn, prohloubení koryta, rozšíření 
koryta, přestavbě jezu Podkostelní a ve 
vybudování mobilních hrazení. 
Tuto studii jsme obdrželi v zimě 2005 a 
v jarním termínu jsme požádali krajský 
úřad o dotaci na zpracování projektové 
dokumentace k územnímu řízení na prv-
ní etapu. Byli jsme úspěšní a do konce 
roku 2005 vznikla projektová dokumen-
tace. Zároveň po několika jednáních s 
Povodím Labe s.p. jsme letos požádali 
o získání stejných dotací na další etapy. 
Rovněž zde jsme byli úspěšní a červ-
nové zastupitelstvo Královéhradeckého 
kraje odsouhlasilo přidělení prostředků 
z programu „Projektová dokumentace 
protipovodňových opatření k územnímu 
nebo stavebnímu řízení“. 
Byl bych rád, abychom do konce roku 

zvládli projektové dokumentace pro 
územní řízení, následně vydání územ-
ních rozhodnutí, abychom mohli celou 
akci připravit na finanční výzvu EU z 
programu „životní prostředí“.
Vše bude rovněž záležet na přístupu 
jednotlivých vlastníků dotčených pozem-
ků. Takže i Vy můžete ovlivnit, zda bude 
v budoucnu Jaroměř pravidelně zapla-
vována nebo ne! Letos jsme měli štěstí, 
budeme je mít pořád? Teoreticky vzato, 
za cca tři roky a 100 milionů Kč by mohla 
Jaroměř klidně spát až do průtoku 369 
m3/s-1 (letos cca 130 m3/s-1, rok 2000 
– 330 m3/s-1). 

	 Ing.	Petr	Filipec,	
	 vedoucí	odboru	životního	prostředí,	
	 491	847	150,	602	176	614	
	 e-mail:	filipec@jaromer-josefov.cz

P.S.: Pokud	bude	mít	kdokoliv	potřebu	infor-
movat	občany	prostřednictvím	tisku	o	jakéko-
liv	složce	životního	prostředí	ochotně	a	osob-
ně	poskytnu	aktuální	informace.

Protipovodňová opatření Jaroměř



DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ
ČÍSLA

 LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
 POMOCI PRO DĚTI A DOROST

   491 601 771
 LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
 POMOCI PRO OSOBY  STARŠÍ
 15-TI LET

   491 489 611
   491 489 612
Tyto lékařské služby jsou dostupné:
Po - Pá   16:00 - 22:00
So - Ne     8:00 - 22:00

Požární stanice HZS Jaroměř

  491 814 850
Havarijní služba městského
úřadu Jaroměř odboru životního
prostředí (služba	v	případě	ekologické	
havárie)

	 	 724 179 373
Technické služby města

  491 812 792
  737 207 284
Veřejné osvětlení CITELUM, a.s.

  800 101 109
MěVak s. r. o. Jaroměř
(poruchová	služba	pro	vodovody
a	kanalizace)

  491 813 006
  603 477 470

Východočeská plynárenská a. s.
(havarijní	a	poruchová	služba)

   12 39
VČE a. s. (poruchová	služba)

  840 850 860
ČESKÝ TELECOM a.s.
(ohlašovna	poruch)

           13 129

 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

        150
 POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

        158
 ZÁCHRANNÁ SLUŽBA

        155
 Univerzální mezinárodní linka

 krizové pomoci       112

 MĚSTSKÁ POLICIE Jaroměř

            491 810 865
            604 275 718
 POLICIE ČR, služebna Jaroměř

            491 813 333
 případně:        158

Jedná se o první ročník společensko-
sportovní akce, která proběhne na vše-
sportovním stadionu TJ Sokol u Gymná-
zia Jaroměř. 
Pořadatelem je David Novotný, město 
Jaroměř a TJ Sokol Jaroměř za podpo-
ry agentury Levity, Miss Models Praha, 
Jaro Management, Paganini Arts, spol. s 
r.o. Praha a Minerva Praha. Záštitu nad 
akcí přijal starosta města Jaroměře Ing. 
Jiří Klepsa a biskup Královéhradecký 
mons. Dominik Duka.
Akce proběhne 5. srpna 2006 od 10.00 
hodin, kdy program zahájí vystoupením 
taneční skupina Stress z Hradce Králo-
vé, dále své magické kouzlení předvede 
Mr. Carlo, chybět nebudou ani hudební 
vystoupení osobností ze Superstar Kláry 
Zaňkové, Janiky Kolářové, Filipa Janko-
viče či Michaely Noskové. 
Na 12,30 hodinu je naplánována sou-
těž v pojídání koblih na stadionu, kdy 
soutěžit budou i Miss Lucie Váchová, 
Tatiana Kuchařová, Michaela Nosková 
či řada dalších osobností. Poté Věra 
Keilová představí svou knihu s názvem 
Čemu věří slavní aneb celebrity mluví o 
své duši, kde se představí zpívající host. 
Poté již začne fotbalový turnaj, kde se 
představí družstvo města Jaroměře a 
partnerského polského města Ziebice, 
dále družstvo Vyvolených z 1. a 2. série 
a družstvo osobností.
Za družstvo města Jaroměře a města 
Ziebice bude soutěžit i starosta měs-
ta Ing. Jiří Klepsa a další představitelé 
města. Za družstvo Vyvolených nastoupí 
Marcy, Emil Zajac, Petr Zvěřina, Luboš 
Vích, Petr Stanovský, Martin Horák, 
Saša Nikitin, Lúca, Marie, Vlasta Korec 
a další.  Za osobnosti bude hrát fotbal 
Míša Nosková, Dan Dobiáš, Jan Seml-
bauer, Kamil Emanuel Gott, Jan Kříž, 
Marek Fendrych a další.
Během odpoledne vystoupí Kamil Ema-
nuel Gott, Zdeněk Style Hrubý, Robert 
a Nancy, Yvette a love us, Dan Dobiáš 

a další osobnosti. Dále zahraje i Luboš 
Vích a zazpívá Věra Patt či Martin Hra-
náč.
Celý program uvádí Petr Zvěřina, Karolí-
na a Martin Hranáč. 
Součástí programu jsou atrakce, stánko-
vý prodej, malování na obličej pro děti, 
kouzelník, ale hlavně Čarodějnický den, 
kde budou různé kartářky, léčitelé, sen-
zibilové, vědmy a bylinkářky z různých 
odvětví, dokonce i ze zahraničí. Lidé si 
budou moci vyzkoušet různé čarodějnic-
ké dovednosti.
Celý program na všesportovním stadi-
onu TJ Sokol Jaroměř je zdarma. Sou-
částí akce je sbírka ve prospěch Základ-
ní školy speciální (dříve Pomocné školy 
internátní) v Jaroměři. V případě nepříz-
ně počasí se akce uskuteční na zimním 
stadionu, který se nachází hned vedle. 
Od 18.00 hodin vypukne v Chrámu sv. 
Mikuláše koncert operní zpěvačky Edity 
Adlerové a  Pavla Šporcla za doprovo-
du varhaníka Vlastimila Bičíka. Vstupné 
činí na koncert 110,-- Kč a výtěžek bude 
věnován také Základní škole speciální v 
Jaroměři a Chrámu sv. Mikuláše v Jaro-
měři.
Na akci dále zavítají postižení z Ústavu 
sociální péče z České Skalice, Stacio-
náře Nona v Novém Městě nad Metují, 
Dětského domova Pardubice, Základní 
školy speciální v Jaroměři, Stacionáře 
Cesta z Náchoda, Ústavu sociální péče 
Kvasiny a další. 
Vstupenky na koncert v Chrámu sv. 
Mikuláše můžete zakoupit v CIS, Hana 
Nováčková, náměstí ČSA 39, Jaroměř, 
tel. 724 291 183.
Generální partneři: RUND LADISLAV-
ODPADY Nový Ples, Autoprodej Rohan 
Česká Skalice, Skrblíkův ráj s prodejna-
mi v České Skalici, Hronově, Broumově, 
Polici nad Metují a Červeném Kostelci.

           	David	Novotný

Letní hry aneb baví se celá Jaroměř
Tisková zpráva

Pozvánka pro Vás i Vaše prázdninové hosty
Wenkeův dům – významná památka moderní architektury postavená v letech 
1910 až 1911 podle projektu Josefa Gočára.
Podzemní chodby pevnosti Josefov – unikátní technické dílo pevnostní 
architektury konce 18. století. Podzemní labyrint nabízí dobrodružný výlet do his-
torie doplněný návštěvou ubytovacích kasemat v Bastionu I. a Lapidária M. B. 
Brauna.  
První vojenskohistorické muzeum M. Frosta –  nevšední expozice váleč-
ných konfliktů od 1. světové války až po válku v Perském zálivu.
Muzeum v radnici – historie královského věnného města Jaroměře a císařské 
pevnosti Josefova obohacená kolekcí nejcennějších exponátů ze sbírek muzea.

e-mail: muzeum.jaromer@worldonline.cz, http://muzeumjaromer.wz.cz
http://pevnostjosefov.wz.cz


